
COMUNE DI PORDENONE

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2016 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

10.667.315,25fondo pluriennale vincolato per spese correnti

12.555.624,27fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

4.530.773,73utilizzo risultato di amministrazione

23.649.217,84fondo cassa all' 1 / 1 2016

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

31.534.936,6027.759.405,66Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
0,000,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104
0,000,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,000,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 27.759.405,66 31.534.936,60TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

50.185.461,5745.389.865,49Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
0,000,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

743.891,46492.795,50Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
14.243,3014.243,30Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104
69.875,7247.960,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo
20105

20000 45.944.864,29 51.013.472,05TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

12.989.708,678.566.275,65Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

2.777.446,591.261.000,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

239.591,49224.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
1.257.418,841.050.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400
8.091.185,605.019.618,11Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 16.120.893,76 25.355.351,19TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI PORDENONE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2016 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,000,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
10.819.600,607.187.686,88Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

80.000,000,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
200.200,00196.000,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
520.000,00520.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 7.903.686,88 11.619.800,60TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,000,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
0,000,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200
0,000,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300

6.500.000,001.335.534,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 1.335.534,00 6.500.000,00TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,000,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,000,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200

1.335.534,001.335.534,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

60300

0,000,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 1.335.534,00 1.335.534,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

0,000,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 0,00 0,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

5.651.378,215.586.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
2.398.143,362.172.000,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 7.758.000,00 8.049.521,57TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 108.157.918,59 135.408.616,01
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 159.057.833,85135.911.631,84

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.



COMUNE DI PORDENONE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2017 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

5.387.842,13fondo pluriennale vincolato per spese correnti

4.025.523,59fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

fondo cassa all' 1 / 1 2017

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

27.824.405,66Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104
0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 27.824.405,66TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

43.406.539,03Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

481.585,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
20.000,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104
47.960,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo
20105

20000 43.956.084,03TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

8.568.646,01Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

1.261.000,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

231.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
900.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400

4.091.550,21Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 15.052.196,22TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI PORDENONE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2017 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
9.629.054,64Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
620.000,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
620.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 10.869.054,64TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
0,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200
0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300

3.270.000,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 3.270.000,00TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200

3.540.000,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

60300

0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 3.540.000,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

0,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 0,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

5.586.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
2.172.000,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 7.758.000,00TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 112.269.740,55
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00121.683.106,27

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.



COMUNE DI PORDENONE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2018 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

5.201.635,53fondo pluriennale vincolato per spese correnti

1.570.000,00fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

fondo cassa all' 1 / 1 2018

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

27.924.405,66Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104
0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 27.924.405,66TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

42.985.985,53Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

481.585,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
20.000,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104
47.960,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo
20105

20000 43.535.530,53TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

8.383.819,78Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

1.261.000,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

215.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
423.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400

3.949.784,53Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 14.232.604,31TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI PORDENONE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2018 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
13.810.000,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
360.000,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
520.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 14.690.000,00TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
0,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200
0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300

1.850.000,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 1.850.000,00TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200

1.850.000,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

60300

0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 1.850.000,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

0,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 0,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

5.586.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
2.172.000,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 7.758.000,00TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 111.840.540,50
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00118.612.176,03

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.


